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ZREKONSTRUOVANÁ KŘIŽOVATKA 
U ZUBŘÍ ZAJISTÍ VĚTŠÍ 

BEZPEČNOST MOTORISTŮ 
I CHODCŮ

Zrekonstruovaná křižovatka silnice I/35, tedy hlavního 
tahu z Valašského Meziříčí do Rožnova pod Radhoštěm,  
a silnice III/01877 vedoucí do města Zubří, byla dnes slav-
nostně zprovozněna. Její rekonstrukcí došlo k odstranění 
dopravní závady, která znemožňovala bezpečné odbočování 
vozidel vlevo na hlavní silnici ve směru od Zubří a zároveň 
také plynulý výjezd, kdy vozidla zůstávala v rámci přednosti 
v jízdě v nebezpečném pásmu železničního přejezdu. Dneš-
ního otevření křižovatky se zúčastnili také hejtman Zlínské-
ho kraje Jiří Čunek a jeho náměstek zodpovědný za dopravu 
Pavel Botek.

„Jsem velmi rád, že se rekonstrukci této křižovatky po-
dařilo úspěšně realizovat. Jde nejen o účelnou a potřebnou 
stavbu, která významně přispěje k plynulosti a bezpečnosti 

provozu v tomto frekventovaném úseku, ale zároveň je to 
dílo velmi povedené i po estetické stránce,“ vyzdvihl náměs-
tek Pavel Botek. 

Zprovozněná křižovatka také zlepšuje dopravní obsluž-
nost Zubří díky odbočovacím pruhům na silnici I/35. Na kři-
žovatce je nyní umístěno světelné signalizační zařízení, které 
umožňuje jednodušší výjezd směrem ze Zubří na hlavní sil-
nici I/35 a zároveň je spřaženo se signalizačním zařízením 
železničním. Díky tomu je v maximální míře zajištěn bez-
pečný pohyb motoristů i chodců v oblasti křižovatky. Inves-
torem stavby bylo Ředitelství silnic a dálnic ČR, cena díla 
dle smlouvy činí 88,3 milionu korun bez DPH.

Silnice I/35 tvoří významný silniční tah zabezpečující pro-
pojení Valašského Meziříčí se Slovenskem a přes silnici I/58 
také s Ostravou. Silnice má velký význam nejen pro vnit-
rostátní, ale i pro mezinárodní dopravu, kdy je zařazena do 
sítě mezinárodních silnic pod označením E442 a představu-
je nejdůležitější silniční tah v regionu směrem na hranici se 
Slovenskem.
Zpracoval: Jan Vandík (s využitím tiskové zprávy Ředitelství 

silnic a dálnic ČR), foto Jiří B, zdroj www.kr-zlinsky.cz



Blahopřání

Úmrtí

Pavel Orság			   Josef Nohavica
Bohumír Hrbáček		  Jaroslav Chudáček

Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, 
hodně štěstí, spokojenosti a krásných chvil pohody.

Bohuslav Krupa	 80 let	 Vlasta Machýčková	 75 let
Ludmila Pobořilová	 95 let	 Marie Herlíková	 85 let

Vzpomínáme

Dne 26. června 2017 jsme si připomněli 5. smutné výročí úmrtí
naší milované manželky, maminky, 

paní Růženy Garšicové 
a zároveň dne 20. srpna 2017 jsme si připomněli její nedožité 
70. narozeniny. S láskou a úctou stále vzpomínají a nikdy ne-
zapomenou manžel Vladimír a dcera Blanka. Kdo jste ji znali 
a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Jak smutno je bez Tebe, 
jak dlouhý je nám čas,
jak rádi bychom chtěli
Ti k narozeninám přát,
ale osud tomu chtěl jinak.
Stín smrti pokryl drahé čelo
a zahnal velkou touhu žít,
srdce předobré, i když nechtělo,
utichlo a přestalo bít,
již nebylo záchrany, abys mohla s námi žít.
Zavřela jsi oči, chtělo se Ti spát,
aniž by Tvé rty nám mohly sbohem zašeptat.
Zaplakal každý, kdo měl Tě rád.
Jen ti, kdo s Tebou žili a k Tobě patřili,
jen ti jediní poznali,
co navždy s Tebou ztratili.
Odešla jsi od všeho, co jsi měla tak ráda,
a od všech, které jsi milovala.

Dne 2. srpna 2017 jsme si připomněli 25 let 
od úmrtí 

paní Jarmily Frňkové. 
Vzpomínají manžel a synové s rodinami.

Odešla jsi, jak život si to přál.
A v našich srdcích a vzpomínkách žiješ dál.

Nabytí předmětů do sbírky Muzea Zubří – koupě dřevořezby
RM schválila kupní smlouvu s panem Ladislavem Bělunkem.
RM rozhodla v rámci podlimitní veřejné zakázky na staveb-
ní práce „Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy 
a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu s dětským 
koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se záze-
mím“ o vyloučení účastníka p. č. 2, který byl komisí vyřazen 
z důvodu neprokázání splnění kvalifikace.
RM rozhodla v rámci podlimitní veřejné zakázky na staveb-
ní práce „Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy 
a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu s dětským 
koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se záze-
mím“ o odeslání výzvy k podání nabídky účastníkům, kteří 
prokázali splnění kvalifikace.
RM schválila Darovací smlouvu o převodu vlastnické-
ho práva k movité věci – svítidla do Sportovní haly Zubří  
s ROBE lighting, s. r. o., IČ: 64088791, Rožnov pod Radhoš-
těm, Hážovice 2090, PSČ 756 61.

69. schůze Rady města Zubří, 30. 6. 2017

MěÚ Zubří informuje

Dne 6. září 2017 by se dožil 70 let náš drahý 
manžel, dědeček a tatínek, 

pan František Dobeš. 
S láskou vzpomíná manželka Anna s rodinou. Kdo jste ho 
znali, vzpomeňte s námi.

Nikdy nezapomeneme na toho, 
koho máme rádi. 
Nikdy nezapomeneme na toho, 
který nám moc schází. 

Dne 15. září 2017 by se dožil 90 let náš drahý 
tatínek, dědeček a pradědeček, 

pan Václav Tovaryš.
Zároveň jsme si v červnu připomenuli 9 let 
od jeho úmrtí.

V měsíci srpnu uplynou 3 roky, co nás na-
vždy opustila naše drahá maminka, babička 
a prababička, 

paní Františka Tovaryšová.
S láskou a úctou vzpomínají dcera Eva  
s manželem, vnuci, pravnuci a celá rodina. 
Za Vaši vzpomínku na rodiče děkujeme.

Těžko se s Vámi loučilo, 
těžké je bez Vás žít, 
láska však smrtí nekončí, 
v srdci Vás budeme navždy mít.

Dne 20. září 2017 vzpomeneme na první 
smutné výročí úmrtí 

paní Jaromíry Patzeltové ze Zubří. 
S bolestí v srdci stále vzpomínají Radek, 
Ivona, Doris s rodinami a ostatní příbuzní. 
Všem, kdo ji znali a měli rádi, děkujeme za tichou vzpomínku.

Marně naše oči všude Tě hledají,
marně slzy po lících stékají.

RM rozhodla na základě doporučení Komise pro otevírá-
ní obálek a pro hodnocení nabídek o výběru nejvhodnější 
nabídky hodnocené dle hodnotícího kritéria – nejvyšší na-
bídková cena – ve výběrovém řízení: „Prodej dřeva z lesů 
města Zubří: Prodej cca 500 m3 dříví z nahodilých těžeb“ 
a schválila uzavření kupní smlouvy s uchazečem, jehož na-
bídka byla vybrána jako nejvhodnější, a to: „Ing. Petr Če-
lustka, IČ: 73275026, Přerov, Čsl. letců 10, PSČ 750 02.“

70. schůze Rady města Zubří, 12. 7. 2017

Společenská kronika občanů Zubří
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Zprávy ze školky - MŠ Duha

RM doporučila ZM schválit podle příslušných ustanovení 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, a záko-
na č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu,  
v platném znění, Zprávu o uplatňování Územního plánu 
Zubří za období 10/2015 – 03/2017, jejíž součástí je zadání 
změny č. 1 Územního plánu Zubří.
RM schválila dle ustanovení článku 3. odst. C. 2 užití vý-
jimky z vnitřního předpisu č. 22/2017 „Směrnice pro zadá-
vání veřejných zakázek malého rozsahu“ na zadání zakázky 
malého rozsahu – pořízení traktoru John Deere formou fi-
nančního leasingu.
RM rozhodla na základě doporučení Komise pro otevírá-
ní obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek, o výběru 
nejvhodnější nabídky hodnocené dle hodnoticího kritéria – 
nejnižší nabídková cena – ve výběrovém řízení mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění, dle vnitřního před-
pisu „Zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek ma-
lého rozsahu“, na veřejnou zakázku malého rozsahu na sta-
vební práce „Oprava kanalizace ulice Hamerská“ a schválila 
uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla 
vybrána jako nejvýhodnější, a to: COBBLER,
s. r. o., IČ: 46578463, Zašová 633, Zašová, PSČ 756 51.
RM rozhodla na základě doporučení Komise pro otevírá-
ní obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek, o výběru 
nejvhodnější nabídky hodnocené dle hodnoticího kritéria 
– nejnižší nabídková cena – ve výběrovém řízení mimo re-
žim  zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění, dle vnitřního 
předpisu „Zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu“, na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
stavební práce „Oprava MK Zubří 2017“ a schválila uzavře-
ní smlouvy o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vybrána 
jako nejvýhodnější, a to: COLAS CZ, a. s., IČ: 26177005, 
Ke Klíčovu 9, Praha 9, PSČ 190 00.

71. schůze Rady města Zubří, 19. 7. 2017

RM rozhodla na doporučení Komise pro otevírání obálek 
a pro hodnocení nabídek o výběru nejvhodnější nabídky hod-
nocené dle hodnoticího kritéria – nejvyšší nabídková cena – 
ve výběrovém řízení: „Prodej dřeva z lesů města Zubří: 
Prodej cca 1 000 m3 dříví z nahodilých těžeb“ a schvaluje 
uzavření kupní smlouvy s uchazečem, jehož nabídka byla 
vybrána jako nejvhodnější, a to: „Opavská lesní, a. s., IČ: 
45193177, Na Poříčí 1041/12, 110 00 Praha 1.“

72. schůze Rady města Zubří, 26. 7. 2017

ZM souhlasilo s podáním žádosti o dotaci na Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy pro projekt Rekonstrukce 
Sportovní haly Zubří v rámci výzvy státní podpory sportu 
2017/2018 – investiční prostředky, program 133 530, pod-
program 133D 531 „Podpora materiálně technické základny 
sportu v oblasti V2“.
ZM souhlasilo se zajištěním vlastních nutných finančních 
prostředků na dofinancování akce Rekonstrukce Sportov-
ní haly v Zubří v souvislosti s podáním žádosti o dotaci na 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy pro projekt  
v rámci výzvy státní podpory sportu 2017/2018 – investiční 
prostředky, program 133 530, podprogram 133D 531 „Pod-
pora materiálně technické základny sportu v oblasti V2“.

Stanislav Petružela, místostarosta
Aleš Měrka, člen rady města

17. zasedání Zastupitelstva města Zubří, 13. 7. 2017

MĚSTO ZUBŘÍ - U Domoviny 234, 756 54 Zubří,
oznamuje, že vyhlašuje výběrové řízení na obsazení 

funkčního místa

 matrikář(ka).
Zájemci předloží písemnou přihlášku vč. příloh

do pondělí 11.09.2017 do 11:00 hod. vč.
osobně do podatelny MěÚ Zubří nebo poštou, 

a to v zalepené obálce označené
„NEOTVÍRAT“ „Výběrové řízení - referent(ka) matriky“.

Bližší informace: Ing. Petr Pleva, tel. 571 757 064, 
www.mesto-zubri.cz

MĚSTO ZUBŘÍ přijme do trvalého pracovního pomě-
ru pracovníka do odboru výstavby.

Náplň práce: - řidič – aktivní (skupina B)
►	 zimní a letní údržba pozemků města
►	 manuálně zručný
►	 provádění drobných oprav a údržby 
	 (instalatérské, stolařské, zámečnické a práce 
	 obdobného charakteru)

Termín nástupu: ihned
Bližší informace osobně na MěÚ nebo telefonicky 

pan Radek Janošek – 571 757 062 
a Ing. Antonín Holiš – 571 757 056

Jsou prázdniny, za plotem MŠ utichl dětský smích a sko-
tačení. Ale nepleťte se, naše školka nespí. Ba ne, ta je ve 
velkých přípravách na školní rok 2017/2018. Na tom by ne-
bylo nic zvláštního, co by stálo za zmínku v tisku. Nebýt na 
dnešní dobu nevídané ochoty a dobroty místních podnikate-
lů, které jsme oslovili kvůli revizi dětských koloběžek vyu-
žívaných na školní zahradě. Ta totiž za zmínku již opravdu 
stojí! Nejenže nám manželé Mechlovi opravili všechny ko-
loběžky, přibrali i dřevěný bagr a v neposlední řadě kočárky 
pro panenky, kterým upadávala kolečka, ale toto vše opravili 
pro naše děti zcela zdarma! Místo faktury za vykonanou 
práci nám s úsměvem předali vybavení zahrady se slovy, že 
to udělali rádi tak, aby byly děti v naší školce spokojené. 
Není to báječný začátek školního roku?

Proto bychom rádi touto cestou zaslali panu Oldřichu 
Mechlovi a jeho ženě Helence veliké, srdečné poděkování  
a přejeme jim mnoho spokojených zákazníků v jejich pro-
dejně - v budově Domu služeb v centru Zubří. Děkujeme!

Chcete být spokojeni jako my a naše děti? Navštivte CYK-
LOSERVIS Mechl v Zubří!

 Markéta, MŠ Duha

Velké poděkování pro CYKLOSERVIS 
Oldřicha Mechla
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Kdo by dnes neznal fidget spin-
ner. Je malý, barevný, pěkně se 
točí a děti jej nepustí z rukou. Ne-
jen doma, ale i ve škole.  Módní 
vlna této malé hračky dorazila 
do školních družin koncem květ-
na. Protože jsou naše děti velice 
šikovné a zručné, už za pár dnů 
předváděly přímo artistické kous-
ky. Vychovatelky tedy vyhlásily 
na 22. června velkou SPINNE-
RIÁDU. Školní zahrada nám po-
skytla krásné a slunečné zázemí 
se spoustou diváků. Děti pilně tré-
novaly a předháněly se, kdo z nich předvede nejzajímavější  
a nejsložitější vystoupení. Mohli jsme tak vidět „točítko“ na 
čele, na nose, na bradě, noze a dalších místech na těle sou-
těžícího. Všechny děti dostaly odměnu za krásné vystoupení 
a odvahu. Pojďte se s námi podívat na další fotografie, které 
najdete na www.zszubri.cz.

 Vychovatelky ŠD

Spinneriáda ve školní družině

ZACHRAŇUJEME OTAKÁRKA 
FENYKLOVÉHO

Vážení spoluobčané.
Žáci volitelného předmětu ekologie jsou již léta zapojeni do 

ekologické aktivity, která se týká ochrany zákonem chráně-
ného živočicha OTAKÁRKA FENYKLOVÉHO. 

 I Vy můžete pomoci, když těmto žákům v září a říjnu 
dovolíte, aby pod Vaším laskavým dohledem prohlédli 
na Vaší zahrádce záhony mrkve, kopru, celeru, libečku, 
petržele a fenyklu, pokud některou z těchto rostlin pěs-
tujete. 

Zprávy ze školy 

Natí těchto rostlin se živí housenky tohoto motýla. Naleze-
né housenky budou přemístěny do chovného insektária, kde 
se zakuklí a na jaře budou motýli vypuštěni do volné přírody.

Zajímavé je, že housenka otakárka se v průběhu růstu ně-
kolikrát svlékne a po svlečení vždy trochu změní zbarvení. 
Mladá housenka je převážně černá s bílou skvrnou na hřbetě, 
později se objeví oranžové tečky. Teprve později začne pře-
vládat žlutá a zelená barva.

Pokud byste sami při sklizni našli housenku nebo kuklu 
otakárka fenyklového, kontaktujte nás prosím na tel. čísle: 
723 567 486. 

Tato ochranářská aktivita je povolena referátem ŽP ve Vsetíně.
Za pochopení a spolupráci děkuje tým ekologů ZŠ Zubří.

I knihovny soutěží
I knihovny na našem území se mohou zapojit do několika 

soutěží, které ohodnotí kvalitu služeb a také vzhled knihov-
ny. Knihovně města Zubří se podařilo dostat do užšího vý-
běru v soutěži knihoven Zlínského kraje. Dne 12. 7. nás 
tedy navštívila komise, která byla ještě před návštěvou se-
známena s našimi statistickými výsledky. Do této soutěže 
byly ještě vybrány z kraje následující knihovny: 

•	 Obecní knihovna Loukov
•	 Místní knihovna Jankovice
•	 Místní knihovna Tučapy
•	 Knihovna Františka Kožíka Uherský Brod
•	 Místní knihovna Vidče
•	 Knihovna města Zubří
•	 Obecní knihovna Rokytnice Kochavec
•	 Městská knihovna Josefa Čižmáře Vizovice
Slavnostní ocenění a vyhlášení výsledků proběhne 12. 10. 

v sídle kraje.
Dále byla knihovna také přihlášena do soutěže Městská 

knihovna roku 2017, kterou vyhlašuje Svaz knihovníků 
a informačních pracovníků ČR. Do této soutěže je s námi 
přihlášeno dalších 43 knihoven z celé republiky. Zda postu-
pujeme do užšího výběru, bude teprve oznámeno.

Angličtina a knihy
Ve čtvrtek 13. 7. v knihovně proběhla poprvé lekce – An-

gličtina s dětmi pod vedením Hany Jantačové. Děti byly 
seznámeny s knihami anglického nakladatelství Usborne, 
zahrály si anglickou karetní hru, zazpívaly si a zatančily, do-
konce i vyráběly z papíru, to vše proloženo hravou výukou 
anglických slov. 

 V knihovně jsme rozšířili nabídku cizojazyčných a dvoj-
jazyčných knih nejen z tohoto nakladatelství. Jejich nabídku 
najdete v regálu umístěném přímo pod schodištěm, mimo 
jiné jsou také označeny na hřbetu modrým puntíkem pro 
snadnější orientaci.
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ZE STŘÍTEŽE DO VESMÍRU 
ANEB FARNÍ TÁBOR 2017

Druhý červencový týden – konkrétně 9. až 15. červen-
ce 2017 - proběhl farní tábor již tradičně v indiánských 
tee-pee stanech v tábořišti ve Stříteži nad Bečvou.

Letos jsme se společně s dětmi vydali do vesmíru, toho 
neznámého a neprozkoumaného samozřejmě. Poznávat 
již poznané by byla pěkná nuda. Takže jsme místo Mě-
síce a Venuše raději navštívili planetu Smíchu, Logiky 
nebo třeba planetu, kde je všechno obráceně, a domluvit 
se na takové planetě byla celkem fuška, a to nejen pro 
děti. Věřte mi.

Oháním se tady slovem děti jako plácačkou na mou-
chy. Přitom většině z nich už pomalu táhne na patnáctý 
rok a je to pěkných pár let, kdy se z nich stali ostříle-
ní táborníci, a ještě více let, kdy byli na táboře poprvé.  
A já za vedoucí můžu říct, že máme ohromnou radost, že 
se za námi neustále vracejí a že je to s námi pořád ještě 
baví. Vždycky je po tom roce ráda vidím pěkně pohro-
madě, jak vyrostli, jak se změnili, jak dospěli. Nebo na-
opak, jak jsou pořád stejní. Nechci znít nějak sentimen-
tálně, ale na konci tábora mám vždy na krajíčku. Děti 
jsou zkrátka skvělé, a i když je nutíme za každý pozdní 
příchod na nástup „dřepovat“, děláme to s láskou. Ta-
kovou dřepy a kliky projevující se tábornickou láskou.

Lidé se nás často ptají, proč zrovna Střítež, do které to 
ze Zubří máme, co by kamenem dohodil. No, je pravda, 
že se tady vyznáme pomalu i se zavřenýma očima a že 
skoro hned za potokem cítíme vůni máminých buchet. 
Ale taky je pravda, že to tady máme nejraději, většina  
z aktuální sestavy vedoucích sem jezdila na tábory už 
jako děti a je to pro nás taková srdeční záležitost. A kde 
jinde trávit čas s kupou skvělých dětí, než na místě, kde 
se cítíte dobře a kde to máte rádi a nevadí vám, že tam 
třeba není elektřina, neteče teplá voda nebo vám po spa-
cáku leze pavouk. Protože je to dokonalé tak, jak to je.

Závěrem bych ráda za všechny vedoucí poděkovala 
všem dětem, holkám a klukům, kteří s námi letos byli. 

Uzávěrka fotografické soutěže
Připomínáme, že 31. 8. je uzávěrka fotografické soutěže 

pro děti na téma „Nejlepší prázdninový okamžik“. Své pří-
spěvky můžete zasílat na e-mail knihovna@mesto-zubri.cz 
nebo nosit přímo do knihovny.

Knihovnice Veronika Janů

Byli jste ohromní. Skvělí a bezkonkurenční. A já jen  
v hloubi duše doufám, že vás všechny, nebo alespoň 
většinu z vás, uvidím příští rok. Je to radost. Naprosto 
vyčerpávající a zároveň největší radost, když vidíme, že 
vás to baví. Vás děti, holky a kluky. Protože nás to pak 
baví taky a díky tomu do toho jdeme každý rok znovu  
a znovu a už od prosince plánujeme, vymýšlíme a kupu-
jeme věci, které by vám mohly udělat radost.

 Takže ještě jednou, díky, holky a kluci. Bez vás by 
tábor nebyl táborem. Těším se na vás zase za rok.

Eva Solanská

Zuberští turisté v Orlických horách
I v letošním roce se zuberští turisté vypravili poznávat krá-

sy naší země. Tentokrát 25 členů turistického oddílu odjelo 
v polovině července na týdenní pobyt do Říček v Orlických 
horách. Orlické hory nepatří k tak atraktivním, jako jsou 
například Jeseníky nebo Krkonoše, mají ale své kouzlo, 
nádhernou přírodu a v okolí je mnoho kulturních památek 
a pozoruhodných lokalit. Při pěších výletech jsme poznávali 
okolí Říček, jako byl nejvyšší vrchol Orlických hor Dešt-
ná, dále Luisino údolí, Šerlich, Anenský vrch a rozhledna 
Anna, pevnost Hanička a mnoho dalších zajímavých míst. 
Díky obětavým řidičům jsme navštívili Horu Matky Boží 
v Králíkách, Dolní Moravu a úžasnou Stezku v oblacích, 
prošli jsme Adršpašské skály. Strávili jsme týden v krásném 
prostředí ve společnosti lidí, které spojují stejné zájmy, a to 
láska k turistice, přírodě a poznávání nových věcí. 

 Za skvělou přípravu a organizaci bych chtěla jménem 
všech zúčastněných poděkovat předsedovi turistického od-
dílu panu Václavu Zemanovi a jeho manželce. Těšíme se 
všichni na další společné výlety a rádi mezi sebe přijmeme 
další zájemce, kteří mají aktivní přístup k životu.

Anna Oplatková
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Farnost

Spolková činnost



Jak velké porce jíst?
Otázku ohledně velikosti porcí slyším v poradně vel-

mi často. Pomůcek pro určení velikosti porce existuje 
mnoho, např. potravinová pyramida nebo přesný výpo-
čet energie a množství živin pro danou osobu. Další po-
můckou může být naše ruka, dlaň, zápěstí či prsty. Kaž-
dý máme různě velkou ruku, takže si v podstatě každý 
sám určuje velikost porcí přesně na míru. Samozřejmě, 
že jde o ilustrační ukázku, jak by to na našem talíři moh-
lo vypadat. Je důležité si uvědomit, jak moc jste za den 
aktivní a jaké provozujete sportovní aktivity mimo práci. 
Dále - jaké máte cíle, zda chcete přibrat svalovinu nebo 
ubrat tukovou hmotu. V neposlední řadě, jestli jste žena, 
muž a jaký máte věk. V případě, že jste bez závažného 
onemocnění a chcete se cítit dobře a ujasnit si velikost 
porce, využijte tedy vaši ruku (prsty). Zde je malá po-
můcka.

Celá dlaň i s prsty určují velikost porce pečiva (krajíc 
chleba).

Článek prstu – (této míře přibliž-
ně odpovídá čajová lžička) – máslo, 
margarín, majonéza, olej.

 Palec (této míře přibližně odpoví-
dá 1-2 polévkové lžíce) – tvrdý sýr, 
ořechové máslo, žervé, lučina, pásek 
čokolády (kvalitní hořké).

Hrst (této míře přibližně odpovídá 
30 až 60 g) – ořechy, krekry, špaldo-
vý preclík, brambora, těstoviny, pu-
dink, zmrzlina, rýže, luštěniny.

Dlaň (této míře přibližně odpovídá 
90-120 g) – libový druh masa i ryby.

Zaťatá pěst (této míře přibližně 
odpovídá jeden šálek) – čerstvá ze-
lenina, ovoce, polévka, cereálie, jo-
gurt.

Znovu podotýkám, že jde spíše 
o zábavnou formu určení velikosti 
porce. Nezapomeňte také na pit-
ný režim! V minulém článku jsem 
o něm psala. Pokud si vyzkoušíte 
tuto pomůcku a zjistíte, že máte stále 
hlad, zvětšete si porce a sledujte, jak 
vaše tělo reaguje. V případě, že si stá-
le nevíte rady a jste zmatení z dnešní 
přeinformovanosti ohledně výživy, 
ráda vám pomohu. 

Mgr. Hana Holišová, nutriční specialista
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(Některé druhy hmyzu na území města Zubří  
a v jeho okolí, 20. část)

Martináč bukový 
(Aglia tau) je motýl 
s nápadnými skvrnami  
a rozpětím křídel až  
8 cm. Pokud v dubnu, 
květnu nebo červnu 
uvidíte velkého reza-
vě hnědého motýla 
rychle a klikatě pro-

létávat řídkým listnatým nebo smíšeným lesem, bude to 
jistě samec martináče bukového. V době nejintenzivněj-
šího slunečního světla hledá samice. Ty jsou ve dne ukry-
té, v klidu vyčkávají mezi listím nebo na nízkých větvích  
a vylučují feromony, kterými lákají samečky. Od května se  
z nakladených vajíček začínají líhnout housenky. Můžeme je až 
do začátku srpna pozorovat na živných rostlinách (buku, habru, 
bříze nebo lípě). Housenky se několikrát svlékají a jejich barva  
i tvar se po svlékání trochu změní. V průběhu srpna housenky 
slézají na zem a v suchém listí hledají úkryt, v němž se zakuklí 
a přezimují. Na jaře vylíhlý motýl musí vydržet se zásobami vy-
tvořenými ve stádiu housenky, protože neumí přijímat potravu. 

Lenka Šimurdová, ČSOP Radhošť

Martináč bukový

Příroda

Okénko zdraví

Ostatní



Již jen pár dní zbývá do konce základ-
ní části Zubříčka. Naději na play off, které 
začíná prvního září, má samozřejmě všech 
deset borců, kteří letošní soutěž hrají. Dvě-

ma ale nakonec zbude černý Petr, ti ostatní se porvou  
o vítězství v Zubříčku. Kdo to bude? 
Zatím je v čele Jirka Fiedler, kte-
rý vystřídal ve vedení Petra Matu-
lu, druhé místo patří Tomáši Vlkovi  
a třetí je Martin Janča, který je záro-
veň nejaktivnějším hráčem, když do-
sud odehrál osm zápasů. Na aktuální 
pořadí, aktuální výzvy a výsledky všech 
zápasů se můžete podívat na stránkách sou-

těže http://zubricek.mesto-zubri.cz/.                                         PR

Chystá se pátý ročník Zuberské amatérské 
kuželkářské ligy!!

Sport

I v letošním roce pro vás připravuje-
me dlouhodobou soutěž nazvanou Zu-
berská amatérská liga v kuželkách. Vý-

kony družstev i jednotlivců v minulé sezóně ale jasně 
ukázaly, že už se jedná o amatérskou ligu jen v názvu.  
I dosud suverenní Marodi měli co dělat, aby své vítězství 
obhájili. A o další místa na stupních vítězů se bojovalo až 
do konce soutěže. 

Pokud budete mít 
zájem si tuto prestiž-
ní ligu zahrát, je tře-
ba se do 11. září při-
hlásit!! Přihláška je  
k dispozici na spor-
tovních stránkách 
města http://sport.
mesto-zubri.cz a je 
třeba ji do výše uve-
deného termínu předat 
osobně p. J. Randuso-

vi v Klubu nebo zaslat na email josef.randus@mesto-zubri.cz.
Liga je určena pro tříčlenná smíšená družstva a hrát se 

bude na 60 hodů sdružených, to znamená 15 hodů do pl-
ných + 15 hodů dorážky s výměnou drah. Hrací dny budou 
upřesněny, stejně jako termín konání soutěže (předběžně 
září 2017 až duben 2018). Výše startovného na tým je  
1 000 Kč. Na konci soutěže budou odměněna tři nejlepší 
družstva, odměněni budou také nejúspěšnější jednotlivci 
a pro nejlepší bude na závěr ligy připraven turnaj TOP 12. 

 Na vaši účast se těší pořadatelé z OKaS Města Zubří  
a oddíl kuželek TJ Gumárny Zubří.                           PR

Zápasy play off v září určí vítěze Zubříčka

Zuberští  automodeláři  uspěli  na dráze 
v Púchově   

V neděli 23. 7. 2017 se čtyři členové MK Zubří zú-
častnili veřejné soutěže dráhových automobilů  na  drá-
ze  v Púchově. Soutěž probíhala v přátelském ovzduší  
a během závodů se řešily otázky pravidel na příští sezo-
nu, hlavně pro mládež. Slovenští kolegové připravili tři 
stavebnice dráhových modelů pro děti z kroužků. Tyto 
stavebnice chceme využít i u nás v klubu a pořádat sou-
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Inzerce

(placená inzerce)

KAMENICTVÍ HOLIŠ ZUBŘÍ
Kamenické práce, opravy hrobů, rytí písma do 
kamene, opravy písma na náhrobcích

►	 Kontakt:	 Pavel Holiš
			   Horní 125
			   756 54  ZUBŘÍ

►	 Telefon: 	 739 279 219

(placená inzerce)

(placená inzerce)



těže pro mladé zájemce. Počítáme s jejich účastí nejen 
na Slovensku, ale i na nově připravované dráze v Zubří. 

V konkurenci soutěžících z Púchova, Dolného Kubína, 
Veselí na Moravě a Zubří jsme vybojovali  tři  první, dvě 
druhá a jedno třetí místo. V současné době se připravu-
jeme na stavbu nové 35 m dlouhé čtyřproudové dráhy  
s moderním elektronickým počítáním kol a časů. Věří-
me, že první soutěž stihneme do Vánoc. 

Předseda MK Zubří J. Janošek
Tělovýchovná jednota Gumárny Zubří, oddíl lyžování,

pořádá

18. ročník závodu 
v přespolním běhu   

Běh okolo Soliska
Datum závodu: 	 sobota 9. září 2017
Místo závodu: 	 lyžařská chata na Soliskách,  
			   nad ul. Bořkova 

Kategorie a délky tratí:		
Kategorie	 ročník		     trať		  start
benjamínci ♂	 2012 a mlad.	   150 m		  10.00
benjamínci ♀	 2012 a mlad.	   150 m		  10.05
minižáci	 2010-11	  	   250 m		  10.10
minižačky	 2010-11	  	   250 m		  10.15
předžáci	 2008-09	  	   500 m		  10.20
předžačky	 2008-09	  	   500 m		  10.25
ml. žáci		 2006-07		 1500 m		  10.30
ml. žačky	 2006-07		 1500 m		  10.35
st. žáci		  2004-05		 2000 m		  10.45
st. žačky	 2004-05		 2000 m		  10.50
ml. dorci	 2002-03		 3000 m		  10.40
ml. dorky	 2002-03		 3000 m		  10.55
st. dorci		 2000-01		 6000 m		  10.40
st. dorky	 2000-01		 3000 m		  10.55
muži			  1999-78		 9000 m		  10.40
veteráni		 1977 a starší	 9000 m		  10.40
ženy			  1999 a starší	 3000 m		  10.55
lidový běh – ženy		  1500 m		  11.00
lidový běh – muži		  1500 m		  11.00

Přihlášky a prezentace: V lyžařské chatě v den závodu od 
8.15 do 9.40. Nebo předem na email lyzari@seznam.cz.  
Startovné:	
Bude vybíráno při prezentaci ve výši 50 Kč. 
Předem přihlášení 30 Kč.
Ceny: První tři v každé kategorii obdrží medaili, diplom 
a věcnou cenu.				  

Občerstvení pro závodníky a diváky je zajištěno!
Podrobnosti najdete na   www.sweb.cz/lyzari.
Na závodníky a diváky se těší zuberští lyžaři.

Házenkáři TJ LESANA Zubří zvou všechny 
příznivce sportu na mezinárodní turnaj 
24. ročník memoriálu Zdeňka Krůpy 

v házené mužů a žen starých gard, který se koná 
v sobotu 26. 8. 2017 na hřišti Lesany Zubří

od 9.00 do 18.00 hodin.
Účast přislíbila tato družstva:

Muži: Zubří, Hlohovec, Hranice, Dubnica
Ženy: Nitra, Kunovice, Hranice, Vrútky

Občerstvení zajištěno • Srdečně zvou pořadatelé

Běh okolo Soliska po osmnácté
Lyžařský oddíl TJ Gumárny Zubří pořádá v sobotu  

9. září 2017 již 18. ročník závodu v přespolním běhu 
- Běh okolo Soliska. Závod je veřejný a startovní pole 
bude rozděleno do devatenácti věkových kategorií. 
Uskuteční se v okolí lyžařské chaty v Zubří. Ti nejmenší 
budou závodit na trati dlouhé 150 m a muži s veterány si 
zaběhnou tradičně 9 km. Start první kategorie je v 10.00 
hodin Součástí závodu je i lidový běh určený pro všech-
ny, kteří se necítí na délku tratě ve své kategorii. Závod je 
zařazen do seriálu přípravných závodů lyžařů v přespol-
ním běhu ve Zlínském a Moravskoslezském kraji. Prv-
ní tři v kategorii obdrží medaili, diplom a věcnou cenu.  
V nejmladších kategoriích budou odměněny všechny 
děti. Závodníci se pak mohou těšit z profesionálně vy-
tvořených fotografií. Pro diváky je připraveno ozvuče-
ní s komentářem závodu a občerstvení v místní lyžař-
ské chatě. Aktuality, fotky a výsledky najdete na našem 
webu www.sweb.cz/lyzari.

Lyžařský oddíl
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Tělovýchovná jednota Gumárny Zubří 
oddíl Asociace sportu pro všechny

zve od září 2017 k pravidelnému cvičení 
v Sokolovně

CVIČENÍ PRO SENIORY
Po 9.30 - 10.30
Mgr. Jana Mikulenková
Nabízíme seniorům upevnění zdra-
ví přiměřeným pohybem.

CVIČENÍ NA VELKÝCH 
MÍČÍCH
Po 18.30 - 19.30
Anna Trčková, Jitka Porubová, DiS 
Cvičení rozvíjí pohyblivost, koor-
dinaci, rovnováhu a posilování.

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ
Út 17.30 - 18.30 
Eva Gazdová, fyzioterapeut
Cvičení rehabilitačního typu.

PILATES
Út 18.30 – 19.30
Čt 19.00 – 20.00 - pokročilí
Markéta Pernicová
Cvičební systém zaměřený na posi-
lování středu těla.

JÓGA
St 17.30 - 19.00
Mgr. Jana Mikulenková
Cvičení vede k vytvoření jednoty 
těla, mysli a duše; zlepšuje flexibi-
litu a přináší relaxaci. 

CVIČENÍ RODIČŮ 
S DĚTMI DO 4 LET
Čt 9.30 - 10.30
Jitka Porubová, DiS
Děti cvičí společně s rodiči, rozvíjí 
si pohybové dovednosti a koordi-
naci.

DĚTI 4 - 6 LET
Čt 16.30 – 17.30
Irena Dukátová, Ilona Krupová, 
Bc. Veronika Pobořilová
Všestranné pohybové aktivity pod 
vedením učitelek MŠ.
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S e z n a m  a k c í  n a  s p o r t o v i š t í c h 
m ě s t a  Z u b ř í  v  z á ř í  2 0 1 7

FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ
Sobota 2. 9.
16.00 hod.  	 FC Zubří B – TJ Sokol Valašská Bystřice, 
	 	  utkání 5. kola okresního přeboru

Neděle 10. 9.
16.00 hod.  	 FC Zubří A – TJ Valašské Meziříčí B, 
		  utkání 6. kola I. A třídy mužů

Sobota 16. 9.
15.30 hod.  	  FC Zubří B – Sokol Huslenky, 
		   utkání 7. kola okresního přeboru

Neděle 24. 9.
15.30 hod.  	 FC Zubří A – FC Valašské Příkazy, 
		  utkání 8. kola I. A třídy mužů

Sobota 30. 9.
15.00 hod.  	  FC Zubří B – TJ Sokol Horní Bečva, 
		  utkání 9. kola okresního přeboru

HALA ROŽNOV
Sobota 23. 9.
18.00 hod.  	 HC ROBE Zubří – HBC Strakonice 1921,
		  utkání 3. kola extraligy mužů
Neděle 24. 9.
15.00 hod.  	 HC Zubří – Liberec Handball,
		  utkání 3. kola 1. ligy mladších dorostenců
Neděle 24. 9.
17.00 hod.  	 HC Zubří – Sokol Ostrava,
		  utkání 3. kola 1. ligy starších dorostenců

PŘIPRAVUJEME:
Sobota 14. 10. - sokolovna
  9.00 hod.  	 Pepinec CUP 2017,
		  turnaj ve stolním tenise – čtyřhra muži



Program na září 2017

Kino Zubří, Hamerská 10
Středa 13. 9. od 18.00 hodin
ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL
Rodinný přítel je první z filmů trilogie Zahradnictví. Tři mladé 
ženy a jejich dvě děti čekají během německé okupace na návrat 
svých vězněných mužů a otců. Jde o rodinný portrét viděný 
pohledem žen, které osud svedl dohromady.
Hraj í :  Ondře j  Sokol ,  Aňa 
Geislerová, Martin Finger, Jiří 
Macháček, Gabriela Mičová, Klára 
Melíšková, Karel Dobrý, David 
Novotný, Lenka Krobotová, Sabina 
Remundová, Samuel Budiman, 
Josefína Marková
Vstupné: 70 Kč
Režie: Jan Hřebejk
Scénář: Petr Jarchovský
Žánr: milostné drama
Přístupnost: mládeži přístupno
Délka filmu: 130 min

Středa 20. 9. od 18.00 hodin
ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE
Šmoulinka se vydává se svými nejlepšími kamarády 
Koumákem, Nešikou a Silákem na napínavou pouť 
Zakázaným lesem, aby podle objevené tajuplné mapy nalezli 
tajemnou, dávno ztracenou vesnici ještě dříve, než se to podaří 
zlému kouzelníkovi Gargamelovi. Tato výprava je na stopě 
objevu největšího tajemství 
šmoulí historie.
V českém znění: Jiří Lábus, 
Pavel Novotný, Ivana Korolová, 
David Gránský, Jakub Prachař, 
Lukáš Pavlásek, Ivana Chýlková 
a další.
Vstupné: 70 Kč
Režie: Kelly Asbury
Scénář: Stacey Harman Pamela 
Ribon
Žánr: animovaný
Přístupnost: mládeži přístupné
Délka filmu: 88 min

Úterý 26. 9. od 9.30 hodin
DO POHÁDKY ZA ZVÍŘÁTKY II.
Pásmo pohádek pro děti z MŠ, ale i děti předškolního věku 
v doprovodu rodičů.
Vstupné: 12 Kč. 
Délka filmu: 60 minut
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Středa 27. 9. od 17.00 hodin 
CHODNÍČKY K MINULOSTI
KOUZELNICE S BÍLOU NITKOU  
Po prázdninové odmlce vás opět zveme na toulky po chodníčku 
vedoucího k poznání naší minulosti. Zářijová přednáška nám 
představí zuberskou výšivku z pohledu vyšívačky. Přednášet 
nám bude kouzelnice s bílou nitkou a majitelka titulu Nositel 
tradic lidových řemesel paní Marie Pyrchalová.  
Vstupné: 20 Kč 

Ostatní:
Pátek 1. 9. od 14.30 hodin, Klidové centrum Zubří
1. DEN MĚSTA ZUBŘÍ
Společná oslava 15 let Města Zubří. Vystoupí: Dechová hudba 
Zubřanka, VSPT Beskyd, Patrik Beránek, Elubic, Matyáš, 
Mňága a Žďorp a Koridor. Dále na programu: vernisáž 
výstavy Kouzlení bílou nitkou na Petrohradě, Knižní bazar  
v Knihovně, ukázky řemesel, fotografická výstava Rok v Zubří 
a také 1. ročník soutěže v běhu do vrchu – Barborčin bochník.

Muzeum Zubří, Hlavní 824 - Vzdělávací 
centrum Jana Koláčka (depozitář)

1. 9. 2017 – 5. 11. 2017 
VÝSTAVA
KOUZLENÍ BÍLOU NITÍ  
Zuberská výšivka, kterou  ženy s pomocí jehly a bílé nitky 
stvořily na plátně obdivuhodná díla, se představí po boku 
krajky paličkované. Pojďte se podívat na unikátní srovnání 
dvou řemeslných technik, jež z velké části pojí bílá nitka či 
příze a pečlivost, šikovnost a cit vyšívaček nebo paličkářek. 
Otevřeno: V rámci Dní města Zubří
pátek  1. 9. 	 16.30 – 18.30 hodin
sobota 2. 9.  	 15.00 – 18.00 hodin
Poté již každé út, čt, pá, so, ne od 14.00 do 17.00 hodin.          
Slavnostní vernisáž: pátek 1. 9. 2017 od 16.30 hodin
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 

Muzeum Zubří - Výstavní galerie Petrohrad

Úterý 26. 9. v 9.30 hodin – Knihovna města Zubří 
VU3V – LIDSKÉ ZDRAVÍ  
Zahájení kurzu Virtuální univerzity 3. věku na téma Lidské 
zdraví. Kurz se skládá ze 6 přednášek a je určen seniorům. 
Cena celého kurzu je 300 Kč.

Knihovna Zubří

Sobota 2. 9. od 15.00 hodin, Klidové centrum Zubří 
2. DEN MĚSTA ZUBŘÍ
Bohatý program na téma: Ten umí to a ten zas tohle. Vystoupí: 
FCM Radegast, Divadlo Loutkový svět, Acoustic Irish, 
Hradišťan, Elán KontraBand (SK), Mág RadekR, Cirkus 
jinak - InTrikáři, Faraon. Dále na programu: výstavy Kouzlení 
bílou nitkou na Petrohradě, fotografická výstava Rok v Zubří, 
interaktivní program pro děti Hrajeme si na řemesla, ukázky 
řemesel a v neposlední řadě tradiční táborák.


